
Российская Федерация 
Иркутская область Усольский район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Биликтуйская основная общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Биликтуйская ООШ») 
 

П Р И К А З 
 

  от 16 февраля 2022г.                              с. Биликтуй                                №  26 
  
О обеспечении перехода на обучение  
по обновленному  ФГОС НОО, ФГОС ООО 
 
 В целях обеспечения эффективного введения федеральных государственных 
образовательных стандартов начального общего и основного общего образования, на 
основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», в соответствии с приказами Минпросвещения России от 
31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного 
стандарта начального общего образования», от 31 мая 2021г. № 287«Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта основного общего 
образования» , руководствуясь п.3.3 Устава МБОУ «Биликтуйская ООШ» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить план график по подготовке к введению ФГОС НОО и ООО в МБОУ 
«Биликтуйская ООШ» (Приложение 1) 
 
2. Назначить ответственным по подготовке к введению ФГОС НОО и ООО  
Гладышеву А.А., заместитель директора по УВР; 
 
3. Создать рабочую группу по подготовке к введению обновлённого ФГОС НОО и ООО в 
следующем составе: 
Гладышева А.А., заместитель директора по УВР; 
Гладышева О.А., педагог-организатор; 
Правилова Л.В., учитель начальных классов; 
Бутакова Н.В., учитель русского языка и литературы; 
Викторова И.Л., учитель математики; 
Татарникова Т.Н., социальный педагог. 
 
4. Утвердить график повышения квалификации по вопросам введения обновленного ФГОС 
НОО, ООО (Приложение 2) 
 
5. Провести анализ обеспечения кадровыми, финансовыми, материальн0 – техническими и 
иными условиями реализации основной образовательной программе НОО, ООО, 
соответствующей требованиям обновленных ФГОС. Аналитическую справку по итогам 
контроля подготовить к 15.06.2022г. 
 
6.Разместить на сайте ОУ информацию по реализации мероприятий обновленных ФГОС 
НОО, ООО в срок 15.06.2022г. 
 
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор                                                                                             Т.Г.Чубарина 
МП 

 
 


		2022-06-14T13:06:43+0800
	Чубарина Тамара Георгиевна
	я подтверждаю этот документ




